
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

QUINTA-FEIRA – 23 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 93 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

  

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO/ PREGAO ELETRONICO Nº 011/2024: AQUISIÇÃO, SOB 

DEMANDA, DE MATERIAL, INSTRUMENTAIS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

QUINTA-FEIRA 

23 DE MAIO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO   

PREGAO ELETRONICO N.º 011/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 105/2024-DIR  

licitacoes-e2.bb nº 1043013 

O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 
sob o nº 13.782.61/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268 1º andar, Bairro 
Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, em conjunto com o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE MACAUBAS, inscrita no CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70, com sede na 

Praça Imaculada Conceição, nº 1.250 1º andar, Bairro Centro, Macaúbas, Estado da 
Bahia neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde,  Sra. Jacqueline Silva 
do Bomfim, nomeada pelo Decreto nº 173/2022 e conforme atribuições legais 
estabelecidas no Decreto Municipal nº 111, de 01 de setembro de 2022, no uso de suas 
atribuições, para que produza os efeitos legais em sua plenitude, à vista do Pregão 
Eletrônico nº 011/2023, objetivando a AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAL, 
INSTRUMENTAIS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES E SAÚDE DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÚBAS - BA, para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas - Bahia, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, tipo MENOR PREÇO POR LOTE: 
 

CONSIDERANDO o que determina o artigo 71, inciso IV da Lei Federal n°. 14.133/21; 

CONSIDERANDO, os termos do julgamento efetivado pelo do Agente de 

Contratação/Pregoeiro. o parecer da Assessoria Jurídica, constatando a regularidade 

dos atos procedimentais, bem como que os preços cotados/propostos pelas empresas 

vencedoras estão em conformidade com o valor orçado por esta Administração; 

 

CONSIDERANDO o cumprimento das exigências e condições estipuladas pelo ato 

convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua as 

disposições constantes da Legislação pertinente e legislação complementar, de 

conformidade com o julgamento emitido e diante da aparente legalidade dos atos 

praticados. 

 

RESOLVE. 

HOMOLOGAR, o presente procedimento licitatório sob a modalidade e numeração 

Pregão Eletrônico nº 011/2024-SRP [licitacoes-e2.bb nº 1043013 as empresas 

vencedoras, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos, conforme abaixo: 

 

LICITANTE(S) VENCEDORA(S):  

YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.909.753/0001-36, vencedora dos seguintes lotes: LOTE nº 02 - amalgama, resina e 
cimento , no valor de R$24.646,50 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais 

e cinquenta centavos); LOTE nº 03 - agulhas, fios de sutura e lâminas, no valor de 
R$15.130,42 (quinze mil, cento e trinta reais e quarenta e dois centavos); LOTE nº 04 - 

brocas dentarias,  no valor de R$3.744,90 (três mil, setecentos e quarenta e quatro reais 
e novena centavos) e LOTE nº 16 - materiais para manutenção de equipamentos, no 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

QUINTA-FEIRA 

23 DE MAIO DE 2024 

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
valor de R$25.967,05 (vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinco 
centavos). 
ODONTOMAX COM. ODOODONTOMAX COM. ODONTO-MÉDICO E HOSPITALAR 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.790.343/0001-46, vencedora dos seguintes lotes: 

LOTE nº 05 - cabo de espelho, escova, kits para acabamento e porta matriz, no valor de 
R$12.835,00 (doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais); LOTE nº 06 - aplicadores e 
outros, no valor de R$20.367,60 (vinte mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta 
centavos) e LOTE nº 07 - instrumentais,  no valor de R$30.178,01 (trinta mil, cento e 

setenta e oito reais e um centavo): 
DENTAL UNIVERSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.395.502/0001-52, 

vencedora dos seguintes lotes: LOTE nº 12 - equipamentos, no valor de R$3.363,20 (três 
mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos), e LOTE nº 13 - equipamentos, 
no valor de R$3.941,70 (três mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta centavos), 
e a empresa: 
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
09.560.267/0001-08, vencedora do LOTE nº 15 - equipamentos, no valor de R$6.220,00 
(seis mil, duzentos e vinte reais). 
 
Ratifico que o item 01, 08, 09, 10 e 11 da presente dispensa deu-se como 
FRACASSADO, por valor acima do orçado. 
 
Ratifico que os itens 14 deu-se como REVOGADO, em razão de interesse público. 
 
Autorizo, portanto a proceder com os atos formais para a confecção das Atas de 

Registros de Preços do objeto ora homologado. 

 

Por fim, disponibilize-se este ato no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e 

no Diário Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, nos termos do 

artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

 

 

Macaúbas – BA, 23 de maio de 2024 

 

 

JACQUELINE SILVA DO BOMFIM 
Secretária Municipal de Saúde 
Decreto Municipal nº 173/2022 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

	PM_MACAUBAS_23_05_24_11.pdf (p.1-3)
	PM_MACAUBAS_23_05_24_11.pdf (p.1-3)

	PM_MACAUBAS_23_05_24_.pdf (p.4-7)

		2024-05-23T16:57:05-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




